

**Lucrari de reparatie si dotare a
grupeii crese a IET nr.4 din
orasul Glodeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Renovarea retelelor electrice interioare**

Valoarea de deviz 75071.646 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	349.856	54.87	19196.598
2.	7122050013400	Zidar	h-om	16.410	64.97	1066.158
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28.700	64.97	1864.639
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33.640	64.97	2185.591
		Total manopera				44373.186

Materiale:

1.	056	Intreruptor inglobat in perete In=10A IP20	buc	15.000	35.00	525.000
2.	1	-intreruptor de basculant, tripolar, , de racord, Un+380V,In=63A BH32 3P 63A	buc	1.000	90.00	90.000
3.	10	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de luminat LED, puterea 12W(exoit)	buc	2.000	225.00	450.000
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0.036	13000.00	468.000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.022	18000.00	396.000
6.	1011924	Electrozi ԉ42A, diametru 4 mm	kg	6.500	85.00	552.500
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.023	15.00	0.345
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.571	65.00	102.115
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91.400	1.50	137.100
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.280	2195.00	614.600
11.	1019105	Dibluri	kg	6.300	45.00	283.500
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91.400	1.50	137.100
13.	1019110	Cui consolidat	kg	4.550	28.00	127.400
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.128	38.00	4.864
15.	1019852	Vopsea	kg	2.111	75.00	158.325
16.	11	Corp de iluminat suspendat de tavan, cu sursa de luminat LED, puterea 125W ДС-19, IP31	buc	2.000	200.00	400.000
17.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1.000	45.00	45.000
18.	13	Corp de iluminat suspendat pe perete, cu sursa de lumina LED, puterea 40W HIII-13011x40	buc	2.000	130.00	260.000
19.	131	Corp de iluminat suspendat pe perete, cu sursa de lumina LED, puterea 18WДПО4004 18W	buc	4.000	95.00	380.000
20.	133	Corp de iluminat suspendat pe perete, cu sursa de lumina LED, puterea 2x18W LSP LED	buc	2.000	320.00	640.000

		2x18W				
21.	135	Cutie de distributie interioara ИПВ-483 36 620x310x120 IP31	buc	1.000	2195.00	2195.000
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.070	340.00	23.800
23.	2	-intreruptor automat monopolar, caracteristica B, , Un+220V,In=10A BA 47-29/1/B/10A	buc	12.000	32.00	384.000
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.031	18000.00	558.000
25.	21	Cutie pentru prize/intreruptoare GSC 65x45 mm Polipropilen Multifix System Electric	buc	21.000	5.10	107.100
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	174.430	5.50	959.365
27.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	20.000	32.00	640.000
28.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	10.000	6.00	60.000
29.	3	intreruptor automat diferential, caracterist. AC , , Un=220V,In=16A, In=30 mA АВДТ/2p/C/16A/30mA	buc	7.000	275.00	1925.000
30.	4	Cablu cu fire din Cu BBГHF-LSLTx-0.66 3*2.5 mm2	m	150.000	20.30	3045.000
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.100	32.00	35.200
32.	4100126202818	Apa	m3	0.003	32.00	0.096
33.	5	Cablu cu fire din Cu BBГHF-LSLT 3*1.5 mm2	m	200.000	18.10	3620.000
34.	5009030	Flanse	10 buc	5.000	5.50	27.500
35.	5009031	Scoabe	10 buc	131.500	3.50	460.250
36.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	22.050	5.00	110.250
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	111.420	0.35	38.997
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	122.000	2.00	244.000
39.	5009070	Racordari	10 buc	9.000	4.65	41.850
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	20.000	10.00	200.000
41.	5009109	Cirlig	buc	73.440	2.50	183.600
42.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.734	6.00	4.404
43.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.540	3.50	1.890
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1.112	15.00	16.680
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1.795	3.25	5.834
46.	5009619	Ate de cusut	kg	0.021	60.00	1.260
47.	5009817	Fisie pentru fixarea conductorilor	100 buc	10.500	3.50	36.750
48.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0.540	10.00	5.400
49.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	3.735	15.00	56.025
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.123	45.00	5.535
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.289	120.00	34.680
52.	56	Priza monopolara cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC23-3-ББ	buc	6.000	38.00	228.000
53.	6	Cablu cu fire din Cu BBГHF-FRLSLTx-0.66 3*1.5 mm2	m	100.000	19.50	1950.000
54.	7	Teava flexibila gofrata din PVC 20 mm	m	300.000	6.00	1800.000
55.	8	Teava PVC d-25 mm	m	200.000	8.00	1600.000
		Total materiale de constructii				29488.896

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16.650	25.00	416.250
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.007	65.00	0.455
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.002	22.00	0.044
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.300	22.00	50.600
5.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0.007	22.00	0.154
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1.700	25.00	42.500

		electric				
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.800	15.00	12.000
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24.200	25.00	605.000
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0.200	25.00	5.000
		Total utilaje de construcții				1208.447

Total:

Ставка НДС	20.00 %	15014.329
Всего с учётом НДС	lei	90085.975

Total deviz:

90085.975

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)